
令和２年４月14日

保 護 者 様

県立村上中等教育学校

校長 吉井 裕也

六煌祭の延期について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より当校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、学校再開に伴う新型コロナウイルス感染症拡大防止対策については、４月６日付

けでお知らせしたところですが、その後、県教育委員会より、４月10日付けで「体育祭・

文化祭等の学校行事の実施について（通知）」が届き、体育祭、文化祭、球技大会等、生

徒同士が接触する場面の多い学校行事については、中止又は夏季休業期間終了後に実施す

るよう指導がありました。

ついては、六煌祭の実施を９月以降に延期とします。この影響で、従来９月、10月に実

施していた他の行事等の実施期日、内容等についても見直しが必要になると考えておりま

す。

なお、新型コロナウイルス感染症の拡大状況は日々変化しておりますので、中止を含め

て再度の見直しがあり得ることをご承知おき願います。


